
 
МБОУ СОШ № 33 им. Н.П.Ксагорариса 

 
ПРИКАЗ 

 
25.09.2023г.                                        п.Верхнегрушевский                            № 99 
 
«О реализации  платных  
дополнительных образовательных услуг 
в 2023-2024учебном году» 
 

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 
706   «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением 
правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг»,  постановлениями Администрации Октябрьского 
района от 10.11.2014г. №1073 «Об утверждении цен  на платные дополнительные 
образовательные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательным 
учреждениям Октябрьского района», от 04.10.2016г. №605 «Об утверждении тарифов на платные 
дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными 
образовательным учреждениям Октябрьского района», Устава школы, в целях удовлетворения 
спроса обучающихся и их родителей (законных представителей) на платные образовательные 
услуги и  в соответствии с лицензией серия № 2900 от 11.10.2012 года и Приложения № 1 к 
лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 61Л01 № 0000907 МБОУ СОШ 
№ 33 им.Н.П.Ксагорариса реализует по дополнительным платным услугам следующие учебные 
программы: 

 
 

Наименование платной 
услуги 

Ф.И.О. 
преподавателей 

Классы Кол-во часов 
в неделю 

Кол-во часов в 
месяц 

Углубленное изучение 
математики 

Богучарская Анна 
Александровна 

9 2 
 

8 

Углубленное изучение 
английского языка 

Магдалинова Ирина 
Александровна 

7 1 4 

Углубленное изучение 
русского языка 

Абраменко Анастасия 
Сергеевна 

9 2 8 

Пишем без ошибок  Титкова Светлана 
Александровна 

3 «б» 1 4 

Пишем без ошибок Прозорова Галина 
Владимировна 

4 1 4 

Физика – основа всех 
законов природы 

Ламакина Ольга 
Васильевна 

9 2 8 

Занимательная 
биология 

Крылова Елена 
Александровна 

9 2 8 



Предшкольная 
пора под 
редакцией Н.Ф. 
Виноградовой 
 

Прозорова Галина 
Владимировна 

подготовка 2 8 

 
 
Список административных работников: 

ФИО  
административных работников 

Занимаемая  
должность 

Кол-во 
часов/ставок 

Долматова Татьяна Витальевна директор 0,12 

Титкова Светлана Александровна 
заместитель директора по 
учебно-воспитательной 
работе 

0,12 

 
Список рабочих: 

ФИО рабочих Занимаемая  
должность 

Кол-во 
часов/ставок 

Камалова Татьяна Гавриловна уборщик  служебных 
помещений 

0,12 

 
Дополнительные платные образовательные программы школы ориентированы на 

расширенное  и углубленное изучение гуманитарных и естественно-математических дисциплин, 
всестороннее удовлетворение образовательных потребностей обучающихся, ориентирование 
обучающихся в различных видах деятельности, содействие определению в профессиональной 
ориентации,  сопровождение  подготовки к государственной итоговой аттестации. 

Организация дополнительных платных образовательных услуг регламентируется годовым 
календарным графиком, согласованным с Учредителем, и расписанием занятий, которые 
разрабатываются и утверждаются школой самостоятельно. 

Образовательный процесс осуществляется в рамках классно-урочной системы. Основной 
формой организации образовательного процесса является урок.  

На основании вышеизложенного  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Продолжить работу по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в 

2023-2024 учебном году.  
2. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на 2023-24 учебный 

год. 
3.  Учителям-предметникам: 

3.1. предоставить образовательные программы по дополнительным платным 
услугам в срок до 27.09.2023г.; 

3.2. вести табель учета посещаемости занятий; 
3.3. ежемесячно до 1 числа текущего месяца предоставлять табель учета 

посещаемости занятий заместителю директора по УВР Титковой С.А.  
3.4. заключить договора с родителями на оказание платных образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году. 
4. Заместителю директора по УВР Титковой С.А.  ежемесячно до 3 числа текущего месяца 
предоставлять табель учета посещаемости занятий в бухгалтерию МАУ РЦ. 
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Титкову С.А. 

 
 
Директор школы                    ____________________         Т.В. Долматова 
 

 



 


		2023-09-26T14:28:53+0300
	Долматова Татьяна Витальевна




